2

Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____» __________ 2017                                                     №________

О внесении изменений в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
от 28.07.2015 №845 «Об утверждении Порядка
предоставления из бюджета города
Ханты-Мансийска субсидий организациям
речного транспорта, осуществляющим перевозку
пассажиров и багажа на пригородной линии
«Ханты-Мансийск - Дачи»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести изменения в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 28.07.2015 №845 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета города Ханты-Мансийска субсидий организациям  речного транспорта, осуществляющим перевозку пассажиров и багажа на пригородной линии «Ханты-Мансийск - Дачи» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1.Пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:
«5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Ханты-Мансийска Шашкова А.Н.».
1.2.В приложении к постановлению в приложениях к Порядку предоставления из бюджета города Ханты-Мансийска субсидий организациям речного транспорта, осуществляющим перевозку пассажиров и багажа на пригородной линии «Ханты-Мансийск - Дачи» (далее – Порядок) слова «Глава Администрации города» заменить словами «Глава города», слова «Первый заместитель Главы Администрации города» заменить словами «Первый заместитель Главы города», слова «Заместитель Главы Администрации города» заменить словами «Заместитель Главы города» в соответствующих падежах.
1.3.Пункт 4.1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«4.1.Контроль за соблюдением Получателем субсидии целей, условий и порядка предоставления субсидии осуществляется                               в соответствии планом контрольных мероприятий Главным распорядителем бюджетных средств, предоставляющим субсидию,                             и органом муниципального финансового контроля путем проведения проверки на предмет целевого использования субсидий и соблюдения Получателем субсидий настоящего Порядка.».
1.4.Изложить приложение 1 к Порядку в новой редакции согласно приложению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава города
Ханты-Мансийска					              	        М.П.Ряшин

Приложение
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска
от  «___»_______2017  №______

«Приложение 1
к Порядку предоставления
из бюджета города Ханты-Мансийска
субсидий организациям речного
транспорта, осуществляющим перевозку
пассажиров и багажа на пригородной
линии «Ханты-Мансийск - Дачи»
Договор
о предоставлении субсидии

город Ханты-Мансийск                                     «____» ____________ 20___ г.

Администрация города Ханты-Мансийска, именуемая в дальнейшем «Главный распорядитель средств бюджета города Ханты-Мансийска», в лице  Главы города Ханты-Мансийска ________________________________________________, действующего на основании Устава города Ханты-Мансийска, с одной стороны, и _______________________________________________________________,
(наименование для юридического лица, фамилия имя отчество для индивидуального предпринимателя)
именуемое в дальнейшем «Получатель субсидии», в лице ________________________________________________________________,
(наименование должностного лица, представляющего Получателя субсидии или уполномоченного им лица)
действующего на основании _______________________________________, с другой стороны, далее именуемые «Стороны», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком предоставления из бюджета города Ханты-Мансийска субсидий организациям речного транспорта, осуществляющим перевозку пассажиров и багажа на пригородной линии «Ханты-Мансийск - Дачи», утвержденным постановлением Администрации города Ханты-Мансийска  от 28.07.2015 №845 (далее - Порядок), заключили настоящий договор о нижеследующем.

1.Предмет договора
1.1.Предметом настоящего договора является предоставление из бюджета города Ханты-Мансийска в ______________________ году ______________________________________________________ субсидии на
(наименование Получателя субсидии)
возмещение затрат, возникших в связи с оказанием услуг по регулярной перевозке пассажиров и багажа речным транспортом на пригородной линии «Ханты-Мансийск – Дачи» (далее - Субсидия) по  кодам  классификации расходов бюджетов Российской Федерации:  код  главного  распорядителя средств бюджета _______________________________, раздел _________,  подраздел ___________, целевая статья _____________, вид расходов ________________ в рамках муниципальной программы «Развитие транспортной системы города Ханты-Мансийска» на 2016-2020 годы в  пределах  бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете города Ханты-Мансийска на  20__год и лимитов  бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке на  предоставление субсидии.

2.Размер субсидии
2.1.Размер  Субсидии,  предоставляемой  из  бюджета  города  Ханты-Мансийска, в соответствии с настоящим договором, составляет в 20__ году ________ (______________________________________) рублей.
(сумма прописью)
[bookmark: P209]2.2.Размер предоставляемой по настоящему договору Субсидии на 1 рейс составляет ______________ рублей, является бюджетной стоимостью одного рейса на пригородной линии «Ханты-Мансийск – Дачи».
[bookmark: P44]2.3.Плановое количество рейсов в навигационный период составляет _______ .
2.4.Общий объем субсидий, рассчитанный как произведение бюджетной стоимости одного рейса (пункт 2.2 настоящего договора) и планового количества рейсов в навигационный период (пункт 2.3 настоящего договора), не может превышать общий объем бюджетных ассигнований, утвержденных решением Думы города Ханты-Мансийска о бюджете города Ханты-Мансийска на соответствующий финансовый год на эти цели, пересмотру и корректировке подлежит только в случаях, установленных Порядком.

3.Условия и порядок предоставления субсидии
Субсидия предоставляется при выполнении следующих условий:
3.1.Получатель   соответствует   критериям,  установленным  Порядком.
[bookmark: P134]3.2.Предоставление Главному распорядителю средств бюджета города Ханты-Мансийска в сроки, предусмотренные Порядком и настоящим договором, Получателем субсидии документов, подтверждающих его затраты,  согласно приложению № 1 к настоящему договору;
3.3.Соблюдение иных условий, установленных Порядком, в том числе при условии фактического оказания услуг речным транспортом на пригородной линии «Ханты-Мансийск – Дачи».
 3.4.Перечисление Субсидии осуществляется Главным распорядителем средств бюджета города Ханты-Мансийска в установленном порядке на счет Получателя субсидии, открытый в кредитной организации.

4.Права и обязанности Сторон
4.1.Главный распорядитель средств бюджета города Ханты-Мансийска обязуется:
4.1.1.Рассмотреть в порядке и в сроки, установленные Порядком предоставления субсидии, представленные Получателем субсидии документы.
4.1.2.Обеспечить перечисление Субсидии ________________________________________________________________
 (наименование Получателя субсидии)
при  соблюдении  Получателем  субсидии целей,  порядка  и условий предоставления Субсидии, установленных настоящим договором, на счет Получателя субсидий, открытый в  ________________________________________________________________,
(наименование кредитной организации)
не позднее 6 банковских дней, со дня представления Получателем субсидий Главному распорядителю средств бюджета города Ханты-Мансийска документов, указанных в пункте 2 приложения № 1 к настоящему договору.
4.1.3.Определить показатели результативности согласно приложению №2 к настоящему договору и осуществлять оценку их достижения.
4.1.4.Осуществлять контроль за соблюдением Получателем субсидии порядка, целей и условий предоставления Субсидии, установленных Порядком и настоящим договором путем проверок, установленных Порядком.
4.1.5.В случае установления факта нарушения Получателем субсидии порядка, целей и условий предоставления Субсидии, предусмотренных Порядком и  настоящим  договором,  в  том  числе  указания в документах, представленных Получателем субсидии в соответствии с настоящим  договором, недостоверных сведений, направлять Получателю субсидии требование об обеспечении возврата Субсидии в бюджет города Ханты-Мансийска в размере и в сроки, определенные в указанном требовании.
4.1.6.Рассматривать предложения, документы и иную информацию, направленную Получателем субсидии, в течение 20 рабочих дней со дня их получения и уведомлять Получателя субсидии о принятом решении, если иное не предусмотрено Порядком.
4.1.7.Выполнять иные обязательства, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, Порядком и настоящим договором.
4.2.Главный распорядитель средств бюджета города Ханты-Мансийска вправе осуществлять иные права, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, Порядком и настоящим договором.
4.3.Получатель субсидии обязуется:
4.3.1.Обеспечивать выполнение условий предоставления Субсидии, установленных настоящим договором, в том числе:
предоставлять Главному распорядителю средств бюджета города Ханты-Мансийска документы, полноту и достоверность которых подтверждает, необходимые для предоставления Субсидии, указанные в  Приложении №1 к настоящему договору, в сроки, установленные Положением и настоящим договором;
направлять средства Субсидии на возмещение затрат, указанных в настоящем договоре.
4.3.2.Обеспечивать исполнение требований Главного распорядителя средств  бюджета города Ханты-Мансийска по устранению фактов нарушения целей, условий и  порядка  предоставления  субсидии,  по  возврату средств в бюджет города Ханты-Мансийска в сроки и размерах, определенных в требовании.
4.3.3.Обеспечивать достижение значений показателей результативности, предусмотренных настоящим договором, и представление Главному распорядителю средств бюджета города Ханты-Мансийска:
 отчета о достижении значений показателей результативности                    по форме согласно приложению 3 к настоящему договору                                     не позднее 3 рабочих дней, следующего за отчетным месяцем;
иных отчетов, предусмотренных Порядком, в сроки, установленные Порядком.
4.3.4.Соглашаться на осуществление Главным распорядителем бюджетных средств и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления Субсидий.
4.3.5.Выполнять иные обязательства, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, Порядком и настоящим договором.
4.4.Получатель субсидии вправе:
4.4.1.Обращаться к Главному распорядителю средств бюджета города Ханты-Мансийска за разъяснениями в связи с исполнением настоящего договора.
4.4.2.Осуществлять иные права, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, Порядком и настоящим договором.

5. Ответственность Сторон
  5.1.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с настоящим договором, Порядком и законодательством Российской Федерации.

6.Заключительные положения
6.1.Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего договора, решаются ими, по возможности, путем проведения переговоров с оформлением соответствующих протоколов или иных документов. При недостижении согласия споры между Сторонами решаются в судебном порядке.
6.2.Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами, но не ранее доведения лимитов бюджетных обязательств, указанных в разделе I настоящего договора и действует до исполнения Сторонами своих обязательств.
6.3.Изменение настоящего договора осуществляется по соглашению Сторон в письменной форме в виде дополнительного договора к настоящему договору, которое является его неотъемлемой частью, и вступает в силу после его подписания Сторонами.
6.4.Расторжение настоящего договора возможно:
6.4.1.По соглашению сторон.
6.4.2.В одностороннем порядке:
в случае нарушения Получателем установленных договором показателей результативности или иных показателей, установленных настоящим договором;
в случае нарушения получателем порядка, целей и условий предоставления Субсидий, установленных настоящим договором и Порядком;
в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации.
6.5.Настоящий договор вступает в силу с «____»________ 20___ года и действует до «____»_________ 20___ года.
6.6.К договору прилагаются и после подписания являются неотъемлемой его частью:
объем транспортной работы на пригородной линии «Ханты-Мансийск – Дачи» на период навигации 20___ года;
расписание движения речного транспорта по маршруту «Ханты-Мансийск – Дачи» в навигацию 20___ года.
6.7.Настоящий договор составлен в письменной форме в 2-х экземплярах, по одному экземпляру для каждой из сторон.

7.Платежные реквизиты Сторон
	Краткое наименование Главного распорядителя средств бюджета города Ханты-Мансийска
	Краткое наименование Получателя субсидии

	Наименование Главного распорядителя средств бюджета города Ханты-Мансийска
	Наименование Получателя субсидии

	Место нахождения:
(юридический адрес)
	Место нахождения:
(юридический адрес)

	Платежные реквизиты:
	Платежные реквизиты:

8.Подписи Сторон
	Краткое наименование Главного распорядителя средств бюджета города Ханты-Мансийска
	Краткое наименование Получателя субсидии

	_____________/
(подпись)
	_______________
(ФИО)
	_____________/
(подпись)
	__________
(ФИО)

Приложение 1
к договору о предоставлении субсидии
«____» ____________ 201__ года

Перечень документов, подтверждающих затраты

1.Расчет расчет объемов субсидий на ______ год на возмещение затрат, возникших в связи с оказанием услуг по перевозке пассажиров и багажа на линии «Ханты-Мансийск – Дачи» в период навигации _______ года, с приложением расшифровки по каждой статье доходов и расходов с приложением документов, подтверждающих обоснованность и оправданность затрат.
2.Акт приемки оказанных услуг по перевозке пассажиров и багажа речным транспортом на пригородной линии «Ханты-Мансийск – Дачи» за отчетный период.
3.Отчет о выполненных рейсах на пригородной линии «Ханты-Мансийск – Дачи».

Приложение 2
к договору о предоставлении субсидии
«____» ____________ 201__ года

ПОКАЗАТЕЛИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ

	N п/п
	Наименование показателя
	Наименование проекта (мероприятия)
	Единица измерения по ОКЕИ
	Плановое значение показателя
	Срок, на который запланировано достижение показателя

	Наименование
	Код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Приложение 3
к договору о предоставлении субсидии
«____» ____________ 201__ года
ОТЧЕТ
о достижении значений показателей результативности
по состоянию на _________________ 20__ года

Наименование Получателя: ________________________________
Периодичность: ______________________

	N п/п
	Наименование показателя
	Наименование проекта (мероприятия)
	Единица измерения по ОКЕИ
	Плановое значение показателя
	Достигнутое значение показателя по состоянию на отчетную дату
	Процент выполнения плана
	Причина отклонения

	Наименование
	Код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Руководитель Получателя субсидии
(уполномоченное лицо) _______________ _________ _____________________
                                                     (должность) (подпись) (расшифровка подписи)
Исполнитель ________________  ___________________  _____________
                               (должность)                        (ФИО)            (телефон)
[bookmark: _GoBack]«______» ___________ 20____г.»